
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   2

DETERMINAZIONE N.  56 DEL  07/09/2017

OGGETTO: TRASFERIMENTO  AL  GESTORE  D'AMBITO  DELLA  SO MMA  PREVISTA  NEL  PIANO
D'AMBITO PER INVESTIMENTI DEGLI ANNI 2018 E 2019

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI:

• la deliberazione di Consiglio provinciale n.11 del 04 aprile 2014, con la quale è stato approvato il Piano
d'Ambito  dell'ATO di  Sondrio composto  da  Relazione  Generale,  Allegato  1  –  Tabelle  Ricognizione,
Allegato 2 - Tavole Agglomerati, Allegato 3 – Piano Economico Finanziario;

• la  deliberazione di  Consiglio  provinciale n.12 del  04 aprile  2014,  con la  quale è stato  approvato lo
schema di convenzione di affidamento del Servizio Idrico Integrato dei Comuni dell'ATO di Sondrio alla
società  S.Ec.Am. S.p.A.  dal  01  luglio  2014 per  venti  anni,  composto  da n.34  articoli  e  n.4  allegati
(Allegato 1 – Elenco Comuni appartenenti all’ATO di Sondrio, Allegato 2 – Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione dell’Ufficio d’ambito n.1 del 13/01/2014, Allegato 3 - Protocollo d’intesa/disciplinare per
la gestione del SII, Allegato 4 - Disciplinare tecnico del SII);

• la stipula della convenzione sopra citata, avvenuta il giorno 25 giugno 2014, a firma del Presidente del
Consiglio di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito di Sondrio e dell'Amministratore Delegato di S.Ec.Am.
S.p.A., che definisce i rapporti tra l'Ente responsabile dell'ATO e il gestore d'ambito;

• la  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.7  del  28  aprile  2017,  con  la  quale  è  stata  approvata  la
revisione del Piano d'Ambito dell'ATO di Sondrio composta da Relazione Generale, Allegato 1 – Tabelle
Ricognizione 2011, Allegato 2 – Elaborati grafici, Allegato 3 – Piano Economico Finanziario, Allegato 4 –
Piano degli Interventi 2016-2019, Allegato 5 – Elenco dei mutui a valere sulla tariffa d'ambito;

RICHIAMATA ALTRESI'  la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.24 del 06 settembre 2017, con la
quale è stato stabilito il trasferimento a S.Ec.Am. S.p.A. della somma di euro 1.400.000,00, a valere sui fondi
ATO ex delibera CIPE 52/2001 cd. “aumenti tariffari”, quale contributo previsto per gli anni 2018 e 2019 per la
realizzazione degli interventi, così come riportato  a pag.29 del Piano Economico Finanziario, allegato n.3 alla
relazione generale del Piano d'Ambito approvato con  deliberazione di Consiglio provinciale n.7 del 28 aprile
2017, nella sezione “investimenti”;

VISTA la  nota  prot.11004  del  12  luglio  2017,  con la  quale  il  gestore  d'ambito  ha  chiesto  l'erogazione  dei
contributi previsti per gli anni 2018 e 2019 dal Piano Economico Finanziario sopra citato;

RITENUTO di trasferire al gestore d'ambito la somma di euro 1.400.000,00, a valere sui fondi ATO ex delibera
CIPE 52/2001 cd. “aumenti tariffari”, quale contributo previsto per gli anni 2018 e 2019 per la realizzazione degli
interventi, così come riportato a pag.29 del Piano Economico Finanziario, allegato n.3 alla relazione generale del
Piano d'Ambito  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.7  del  28  aprile  2017, nella  sezione
“investimenti”;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   2

DETERMINA

1. di trasferire alla società S.Ec.Am. S.p.A. (C.F.: 80003550144 - P.I.: 00670090141 - IBAN: IT 39 M 05696
11000 000004838X85 – Banca Popolare di Sondrio, Sede), in qualità di gestore d'ambito, la somma di
euro  1.400.000,00,  a  valere  sui  fondi  ATO ex  delibera  CIPE  52/2001  cd.  “aumenti  tariffari”,  quale
contributo previsto per gli anni 2018 e 2019 per la realizzazione degli interventi, così come riportato a
pag.29  del  Piano  Economico  Finanziario,  allegato  n.3  alla  relazione  generale  del  Piano  d'Ambito
approvato con deliberazione di Consiglio provinciale n.7 del 28 aprile 2017, nella sezione “investimenti”.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


